

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Processo Administrativo Nº 52/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: DENIS DA SILVA PINTO

Data de Publicação: 23/05/2022 14:09:18

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:29

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: JD FOODS	Modelo: CONF. EDITAL
Descrição: ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA CONGELADA - Composição: carne bovina obtida a partir de animais sadios, água, farinha de rosca, sal, proteína vegetal, corante, condimentos naturais (EXCETO PIMENTA). Estabilizantes, antioxidantes e aromatizantes permitidos por lei. Deverão apresentar tamanhos uniformes, ser livre de ossos quebrados, cartilagens, queimadura por congelamento, bolores, limo na superfície, com coloração normal. Cada unidade deve pesar cerca de 20g (variação de +/-5g). Embalagem primária: plástica, própria para contato com alimentos, acondicionando em pacote de 2 kg do produto. Identificadas com nome do produto, data de fabricação, lote e data de validade de forma clara e indelével, conforme legislação. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçado, resistente ao impacto e às condições de armazenamento congelado, com peso de no máximo 12 kg. Validade mínima de 6 (seis) meses e data de fabricação não superior a 30 (trinta) dias da data de entrega. Transportada em condições que preservem tanto as características físi			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 19,80	Valor Total: 51.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	052	24.657.970/0001-22	28,10	19,80	Sim
2 YUKAN INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS	006	30.471.600/0001-07	28,15	19,99	Sim
3 DANIEL DIAS CARVALHO	045	41.195.040/0001-13	28,00	28,00	Sim
4 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	044	21.026.898/0001-47	28,15	28,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	085	25.126.626/0001-70	28,15	24,30	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:29

Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FIRCASA	Modelo: SM
Descrição: BACON DEFUMADO - Embalado à vácuo. Acondicionado em embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, dipoa nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98 e da resolução da anvisa nº 106 de 19/05/99. Deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega. Apresentar ficha técnica.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 1.440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DANIEL DIAS CARVALHO	026	41.195.040/0001-13	36,00	36,00	Sim

DECLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	042 25.126.626/0001-70	36,97	36,97	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:29
Lote 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SALGUEIRO	Modelo: CONF. EDITAL
Descrição: BIFE BOVINO; CONTRA FILÉ - Carne bovina; contra filé; bife; resfriada; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalada em saco plástico transparente, atóxico; a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, pesando aproximadamente 120g por bife; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 e portaria 145/98; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Nota: Produto com registro obrigatório no SIF/SISP/SIM O ganhador deverá apresentar laudo bromatológico, registro de rótulo e ficha técnica.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 51,99		Valor Total: 25.995,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	099 24.657.970/0001-22	54,10	51,99	Sim
2 DANIEL DIAS CARVALHO	036 41.195.040/0001-13	52,00	52,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	029 25.126.626/0001-70	55,00	55,00	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:29
Lote 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SALGUEIRO	Modelo: CONF. EDITAL
Descrição: BIFE BOVINO; COXÃO MOLE - Congelado, de 1º qualidade, sem osso, consistência firme e elástica, fatiada em bife de 180 a 200 gramas cada. Acondicionada em embalagem contendo até 2 kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com a portaria do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. DIPOA nº304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99. Nota: Produto com registro obrigatório no SIF/SISP/SIMO ganhador deverá apresentar laudo bromatológico, registro de rótulo e ficha técnica			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 49,74		Valor Total: 99.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	004 24.657.970/0001-22	50,00	49,74	Sim
2 LACUSINE REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - ME	037 28.124.013/0001-91	50,08	49,75	Sim
3 DANIEL DIAS CARVALHO	026 41.195.040/0001-13	50,00	50,00	Sim
4 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	088 21.026.898/0001-47	58,33	58,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	073 25.126.626/0001-70	53,00	53,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP**

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:29
Lote 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SALGUEIRO	Modelo: CONF. EDITAL
Descrição: CARNE BOVINA (PALETA) CONGELADA EM CUBOS - carne bovina, proveniente de animais sadios. Os cubos de carne deverão obedecer ao tamanho de 2 x 2 cm a 3 x 3 cm. Deverá conter no máximo 8 % de gordura, ausência de cartilagens e ossos, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, sem exsudato, partes flácidas, com indícios de fermentação pútrida, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas, larvas ou sujidades. O produto deverá estar congelado e embalado a vácuo. Embalagem primária: plástica, flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. Pacotes de 02 kg. Não será aceito embalagem com rachaduras na superfície, nem acúmulo de líquido no interior, ou cristais de gelo na superfície do produto, pois demonstram descongelamento e recongelamento. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. Validade de 12 (doze) meses e data de fabricação não superior a 30 (trinta) dias da data de entrega. O produto deverá ser transportado em veículos próprios (caminhão-baú refrigerado), de			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 33,50	Valor Total: 100.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	012	24.657.970/0001-22	43,33	33,50	Sim
2 LACUSINE REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - ME	056	28.124.013/0001-91	43,33	33,51	Sim
3 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	008	21.026.898/0001-47	46,67	34,00	Sim
4 COMEDER COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	014	03.347.228/0001-40	41,50	37,25	Sim
5 DANIEL DIAS CARVALHO	010	41.195.040/0001-13	43,00	43,00	Sim
6 R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	041	10.364.908/0001-38	43,33	43,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	034	25.126.626/0001-70	43,33	35,50	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:29
Lote 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: TOP CARNES	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA (PALETA) EM CUBOS, CONGELADA INDIVIDUALMENTE IQF - picada em cubo que deverão ter entre de 2 x 2 cm a 3 x 3 cm, provenientes de animais em boas condições de saúde, apresentar consistência firme, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas, sujidades e parasitas. Deverá conter no máximo 8% de gordura, ser isenta de cartilagem e ossos. Embalagem primária: saco plástico, atóxico, compatível ao contato direto com alimentos. Lacre por termossoldagem. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, conforme legislação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, numero do registro no SIF/SISP/SIM. Pacote de 2 kg. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. Validade de 12 (doze) meses e data de fabricação não superior a 30 (trinta) dias da data de entrega. O produto deverá ser transportado em veículos próprios (caminhão-baú refrigerado), devidamente higienizados em seu interior, em condições que preservem			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 35,98	Valor Total: 143.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMEDER COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	040	03.347.228/0001-40	41,50	35,98	Sim
2 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	032	24.657.970/0001-22	43,93	36,15	Sim
3 LACUSINE REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - ME	013	28.124.013/0001-91	43,93	36,20	Sim
4 DANIEL DIAS CARVALHO	041	41.195.040/0001-13	43,00	43,00	Sim
5 R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	060	10.364.908/0001-38	43,93	43,93	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP**

6 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	078	21.026.898/0001-47	48,17	48,17	Sim
------------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	001	25.126.626/0001-70	43,93	43,93	Sim
--	-----	--------------------	-------	-------	-----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:30

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: TOP CARNES	Modelo:
----------------	-------------	-------------------	---------

Descrição: CARNE BOVINA (PALETA) EM ISCAS, CONGELADA INDIVIDUALMENTE IQF - provenientes de animais em boas condições de saúde, apresentar consistência firme, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas, sujidades e parasitas. Deverá conter no máximo 8% de gordura, ser isenta de cartilagem e ossos. Embalagem primária: saco plástico, atóxico, compatível ao contato direto com alimentos. Lacre por termossoldagem. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, conforme legislação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, numero do registro no SIF/SISP/SIM. Pacote de 2 kg. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. Validade de 12 (doze) meses e data de fabricação não superior a 30 (trinta) dias da data de entrega. O produto deverá ser transportado em veículos próprios (caminhão-baú refrigerado), devidamente higienizados em seu interior, em condições que preservem tanto as características físico-químicas, microbiológicas e

Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 144.000,00
-------------------	---------------------------	--------------------------------

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

1 COMEDER COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	078	03.347.228/0001-40	41,50	36,00	Sim
-------------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

2 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	026	24.657.970/0001-22	43,93	36,15	Sim
--------------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

3 LACUSINE REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - ME	057	28.124.013/0001-91	43,93	37,01	Sim
--	-----	--------------------	-------	-------	-----

4 DANIEL DIAS CARVALHO	029	41.195.040/0001-13	43,00	43,00	Sim
------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

5 R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	075	10.364.908/0001-38	43,93	43,93	Sim
--	-----	--------------------	-------	-------	-----

6 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	051	21.026.898/0001-47	48,17	48,17	Sim
------------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	014	25.126.626/0001-70	43,93	43,93	Sim
--	-----	--------------------	-------	-------	-----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:30

Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SALGUEIRO	Modelo: CONFORME EDITAL
----------------	-------------	------------------	-------------------------

Descrição: CARNE BOVINA (PALETA) MOÍDA CONGELADA - deve ser magra, apresentar-se moído, de cor, textura e odor característico, isenta de pelancas, de aponeuroses, de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). O produto deverá estar congelado e embalado a vácuo. Embalagem primária: embalagem plástica flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. Pacotes de 02 kg. Não será aceito embalagem com rachaduras na superfície, nem acúmulo de liquido no interior, ou cristais de gelo na superfície do produto, pois demonstram descongelamento e recongelamento. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. Validade de 12 (doze) meses e data de fabricação não superior a 30 (trinta) dias da data de entrega. O produto deverá ser transportado em veículos próprios (caminhão-baú refrigerado), devidamente higienizados em seu interior, em condições que preservem tanto as características físico-químicas,

Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 128.000,00
-------------------	---------------------------	--------------------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	074	21.026.898/0001-47	40,83	32,00	Sim
2 LACUSINE REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - ME	079	28.124.013/0001-91	39,08	32,01	Sim
3 COMEDER COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	069	03.347.228/0001-40	37,00	33,00	Sim
4 DANIEL DIAS CARVALHO	006	41.195.040/0001-13	39,00	39,00	Sim
5 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	090	24.657.970/0001-22	39,08	39,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	057	25.126.626/0001-70	39,08	39,08	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:30

Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: TOP CARNES	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA (PALETA) MOÍDA, CONGELADA INDIVIDUALMENTE IQF - moída, embalada a vácuo, congelada, contendo no máximo 8% (oito) de gordura, ser isenta de cartilagem e ossos. Aspecto, cheiro e sabor próprios, cor própria, sem manchas esverdeadas. A carne deve apresentar textura firme, cor vermelha brilhante, gordura firme e branca ou ligeiramente corada, livre de sujidades e parasitas. Embalagem primária: saco plástico, atóxico, compatível ao contato direto com alimentos. Lacre por termossoldagem. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, conforme legislação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, numero do registro no SIF/SIP/SIM. Pacote de 2 kg. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. Validade de 12 (doze) meses e data de fabricação não superior a 30 (trinta) dias da data de entrega. O produto deverá ser transportado em veículos próprios (caminhão-baú refrigerado), devidamente higienizados em se			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 33,89	Valor Total: 169.450,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMEDER COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	028	03.347.228/0001-40	37,90	33,89	Sim
2 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	091	21.026.898/0001-47	46,67	35,40	Sim
3 LACUSINE REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - ME	076	28.124.013/0001-91	40,30	35,71	Sim
4 DANIEL DIAS CARVALHO	041	41.195.040/0001-13	40,00	40,00	Sim
5 R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	005	10.364.908/0001-38	40,30	40,30	Sim
6 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	061	24.657.970/0001-22	40,30	40,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	056	25.126.626/0001-70	40,30	40,30	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:30

Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP

Item: 1 Unidade: KG Marca: SALGUEIRO Modelo: CONFOREME EDITAL

Descrição: CARNE BOVINA; LAGARTO - peça inteira; resfriado; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; limpo embalado a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote; pesando entre 3 e 5kgs; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-3 (decreto 12486 de 20/10/78) e (ma.2244/97); port. 145 de 01/09/98 e suas posteriores alterações. Apresentar documentação comprobatória de serviço de inspeção, podendo ser municipal, estadual ou federal. Nota: Produto com registro obrigatório no SIF/SISP/SIM O ganhador deverá apresentar laudo bromatológico, registro de rótulo e ficha técnica.

Quantidade: 500 **Valor Unit.:** 46,35 **Valor Total:** 23.175,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	055	21.026.898/0001-47	58,33	46,35	Sim
2 DANIEL DIAS CARVALHO	039	41.195.040/0001-13	47,00	47,00	Sim
3 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	097	24.657.970/0001-22	47,10	47,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	031	25.126.626/0001-70	47,10	47,10	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:30

Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: BH FOODS Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA DE FRANGO (PEITO), CONGELADA INDIVIDUAL IQF - Livre de sujidades e parasitas. O produto deve apresentar consistência firme, não pegajosa nem amolecida, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas. Embalagem primária: polietileno, atóxica, compatível ao contato direto com alimentos. Lacre por termossoldagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Capacidade de acondicionamento de 2 kg. Validade mínima de 9 (nove) meses, a partir da data de entrega, sob temperatura de -12º C ou mais frio. Nota: Produto com registro obrigatório no SIF/SISP/SIM O ganhador deverá apresentar registro de rótulo e ficha

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.:** 21,30 **Valor Total:** 74.550,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMEDER COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	008	03.347.228/0001-40	24,90	21,30	Sim
2 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	028	21.026.898/0001-47	29,70	21,50	Sim
3 LACUSINE REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - ME	076	28.124.013/0001-91	29,70	23,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	047	25.126.626/0001-70	29,70	29,70	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:30

Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP

Item: 1	Unidade: KG	Marca: MEZATO	Modelo: CONFOREME EDITAL
Descrição: CARNE SUÍNA TIPO PERNIL IQF - Pernil- Cortado Em cubos, com no máximo 10% de aponevroses e gordura; congelado, com cor, cheiro e sabor próprios; isenta de ossos; acondicionada em embalagem primaria de plástico atóxico, próprio para alimentos e devidamente selado. Embalagem contendo 01 (um) ou 02 (dois) quilos cada embalagem. Validade: mínima de seis (06) meses da data de fabricação, que não poderá ser superior a 15 (quinze) dias da entrega. Condições de transporte: deverão ser utilizados veículos refrigerados ou isotérmicos e bem higienizados em seu interior. Nota: Produto com registro obrigatório no SIF/SISP/SIMO ganhador deverá apresentar registro de rótulo e ficha técnica.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 21,20	Valor Total: 55.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	073	21.026.898/0001-47	27,30	21,20	Sim
2 COMEDER COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	034	03.347.228/0001-40	26,90	24,40	Sim
3 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	049	24.657.970/0001-22	27,30	27,30	Sim
4 LACUSINE REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - ME	048	28.124.013/0001-91	27,30	27,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	047	25.126.626/0001-70	27,30	27,30	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:30
Lote 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ADORO	Modelo:
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - cortes de coxa e sobrecoxa de frango congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja -12°C ou inferior no centro da carne), com osso e pele. O produto deverá ser livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, podendo conter no máximo 10% de gordura e peles, sem injeção de água. Embalagem primária: o produto deverá estar congelado e embalado com plástico de polietileno, flexível, atóxico, não violado, transparente ou não, resistente ao transporte e armazenamento. Os pacotes deverão conter de 01 a 02 kg. Validade de 12 (doze) meses e data de fabricação não superior a 30 (trinta) dias da data de entrega. O produto deverá ser transportado em veículos próprios (caminhão-baú refrigerado), devidamente higienizados em seu interior, em condições que preservem tanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas especificadas. Sob congelamento de -12° C ou mais frio. A variação de peso depois de descongela			
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 9,38	Valor Total: 41.272,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMEDER COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	071	03.347.228/0001-40	13,50	9,38	Sim
2 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	082	24.657.970/0001-22	18,30	11,40	Sim
3 DANIEL DIAS CARVALHO	024	41.195.040/0001-13	18,00	18,00	Sim
4 LACUSINE REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - ME	077	28.124.013/0001-91	18,32	18,32	Sim
5 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	052	21.026.898/0001-47	18,32	18,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	073	25.126.626/0001-70	18,32	11,69	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:30
Lote 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: LEVIDA	Modelo: CONFOREME EDITAL
Descrição: COXINHA DA ASA DE FRANGO - cortes de coxinha da asa de frango congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja -12°C ou inferior no centro da carne), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais saudáveis, abatidos sob inspeção veterinária. O produto deverá ser livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, sem injeção de água. Embalagem primária: o produto deverá estar congelado e embalado com plástico de polietileno, flexível, atóxico, não violado, transparente ou não, resistente ao transporte e armazenamento. Os pacotes deverão conter de 01 a 02 kg. A variação do peso depois de descongelada deve ser no máximo de 10%. Nota: Produto com registro obrigatório no SIF/SISP/SIM O ganhador deverá apresentar registro de rótulo e ficha			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 41.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	050	21.026.898/0001-47	19,50	12,50	Sim
2 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	094	24.657.970/0001-22	19,50	13,10	Sim
3 COMEDER COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	028	03.347.228/0001-40	15,90	13,85	Sim
4 DANIEL DIAS CARVALHO	053	41.195.040/0001-13	19,50	13,98	Sim
5 LACUSINE REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - ME	035	28.124.013/0001-91	19,50	19,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	097	25.126.626/0001-70	19,50	13,59	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:30
Lote 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: BAITA	Modelo: CONFOREME EDITAL
Descrição: EMPANADO À BASE DE FRANGO COM CENOURA - Ingredientes: Carne de frango moída, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, cenoura, gordura vegetal, água, amido, farinha de rosca, sal, cebola, sal, açúcar, alho, vitaminas (B12, B6, B1, B2), minerais (ferro e zinco), estabilizantes, antioxidantes e aromatizantes, espessantes e corantes permitidos por lei. NÃO PODE CONTER PIMENTA. Embalagem primária saco de polietileno, resistente e atóxica, lacrado por termosoldagem, resistente ao transporte e ao armazenamento. Pacotes com 2 à 3 kg. Embalagem secundária caixa de papelão reforçada, resistente ao impacto e as condições de estocagem em sistema de congelamento e transporte. Peso líquido: até 12 kg de produto. O produto deverá ser transportado em veículos próprios (caminhão-baú refrigerado), devidamente higienizados em seu interior a fim de manter a qualidade higiênico-sanitária da mercadoria, bem como a temperatura de congelamento da mesma. Não serão aceitas durante a entrega carne em estado de descongelamento. Validade:			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 21,70	Valor Total: 30.380,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	015	21.026.898/0001-47	21,90	21,70	Sim
2 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	029	24.657.970/0001-22	21,90	21,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:30
Lote 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: BAITA	Modelo: CONF. EDITAL
Descrição: EMPANADO DE PEIXE - carne de Merluza temperada, empanada e congelada (nuggets de peixe). Ingredientes: Carne de filé de merluza (moído, sadio, livre de: pele, parasitas, escamas, ossos, espinhas, partes da cabeça, vísceras e cartilagens, além de substâncias químicas) acrescida de outros nutrientes e/ou aditivos que não descaracterizem o produto, farinha de trigo, água, óleo vegetal, sal e levedo de cerveja. O produto NÃO PODE CONTER PIMENTA em sua composição. Em formatos com temas e/ou figuras como peixes, cavalos marinhos, estrelas do mar, entre outros, cada unidade do produto empanado deve pesar entre 25 a 30g. Embalagem primária: saco de polietileno, resistente e atóxica, lacrado por termosoldagem, resistente ao transporte e ao armazenamento. Peso líquido: de 2 á 3 quilos. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, resistente ao impacto e as condições de estocagem em sistema de congelamento e transporte. Capacidade de 6 a 12 quilos de produto. Transportado em caminhão refrigerado, devidamente hi			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 31,65	Valor Total: 44.310,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	012	24.657.970/0001-22	31,65	31,65	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:30
Lote 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DOCHEF	Modelo: SM
Descrição: FILÉ DE PEIXE CONGELADO SEM ESPINHO - PANGASIUS - Descrição do produto: carne de peixe tipo Pangasius livre de pele, cartilagens, espinhos e parasitas, cortados em filés de aproximadamente 220 gramas cada. Após o descongelamento o produto deve apresentar-se com consistência firme, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas, partes de pele, cartilagens, espinhos e parasitas. Embalagem primária: plástica atóxica, transparente, resistente, compatível ao contato direto com alimentos. Capacidade de acondicionamento 1 ou 2 kg. Transportado em caminhão refrigerado, devidamente higienizado. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. Validade: mínimo de 1 (um) ano e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da data de entrega.Nota: Produto com registro obrigatório no SIF/SISP/SIM O ganhador deverá apresentar registro de rótulo e ficha técnica.			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 118.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DANIEL DIAS CARVALHO	044	41.195.040/0001-13	36,00	36,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	088	25.126.626/0001-70	36,72	36,72	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:31
Lote 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP

Item: 1 Unidade: KG Marca: ADORO Modelo: SM
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO - Frango, inteiro, sem tempero; Congelado; sem miúdos; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, pesando 1,5 a 2 kg a peça, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486/78) (MA.2244/97) e (Port. 210/98; Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secr. Agricultura. Validade de 09 a 12 meses.
Quantidade: 500 **Valor Unit.:** 12,50 **Valor Total:** 6.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DANIEL DIAS CARVALHO	013	41.195.040/0001-13	12,50	12,50	Sim
2 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	014	24.657.970/0001-22	12,64	12,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	020	25.126.626/0001-70	12,70	12,70	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:31
Lote 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIBOI Modelo: SM
Descrição: HAMBÚRGUER BOVINO - Composição: carne bovina cozida, água, gordura, proteína de soja, cebola, proteína animal de colágeno, sal, alho. Estabilizantes, antioxidantes, corantes e aromatizantes permitidos por lei. Peso unitário: entre 50 e 60 g. Deve conter no mínimo 12 g de proteína e máximo de 15g de lipídeos totais em 100g do produto. Embalagem primária: saco plástico, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, resistente ao transporte e armazenamento, envelopado individualmente, presos dois a dois. Embalagem secundária: caixas de papelão contendo de 2 a 3 quilos de hambúrgueres por caixa. Validade mínima de 03 (três) meses e fabricação não superior a 30(dias) da data de entrega. Nota: Produto com registro obrigatório no SIF/SISP/SIM O ganhador deverá apresentar registro de rótulo e ficha técnica.
Quantidade: 2.100 **Valor Unit.:** 27,90 **Valor Total:** 58.590,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DANIEL DIAS CARVALHO	058	41.195.040/0001-13	31,00	27,90	Sim
2 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	043	24.657.970/0001-22	31,70	28,50	Sim
3 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	033	21.026.898/0001-47	31,75	31,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	001	25.126.626/0001-70	31,75	27,99	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:31
Lote 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: KINAGURT Modelo: KINAGURT
Descrição: IOGURTE LÍQUIDO - Iogurte de leite pasteurizado, açúcar, emulsificante, fermento lácteo, sorbato de potássio e aromatizantes. Sabores diversos. Embalagem primária: Plástica, flexível, atóxico, resistente, contendo 120 a 150 ml. O produto deve estar inscrito no SISP ou SIF. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias da entrega do produto. Nota: Produto com registro obrigatório no SIF/SISP/SIM O ganhador deverá apresentar ficha técnica.
Quantidade: 48.000 **Valor Unit.:** 1,80 **Valor Total:** 86.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FABRICA DE LATICINIO KINAGURT LTDA	002	42.223.095/0001-52	2,40	1,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	026	25.126.626/0001-70	2,04	2,04	Sim

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:31
Lote 22**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KINAGURT	Modelo: KINAGURT
Descrição: LEITE FERMENTADO - leite desnatado em pó reconstituído, xarope de açúcar (água, açúcar e estabilizante pectina), dextrose, aroma idêntico ao natural de baunilha e fermentos lácteos. Embalagem primária: Plástica, flexível, atóxico, resistente, contendo 100 a 120 g. O produto deve estar inscrito no SISP ou SIF. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias da entrega do produto. Nota: Produto com registro obrigatório no SIF/SISP/SIM O ganhador deverá apresentar ficha técnica.			
Quantidade: 48.000	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 86.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FABRICA DE LATICINIO KINAGURT LTDA	002	42.223.095/0001-52	2,40	1,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	028	25.126.626/0001-70	2,03	2,03	Sim

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:31
Lote 23**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRICASA	Modelo: SM
Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA - carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, adicionada de toucinho e condimentos naturais em proporções adequadas ao tipo calabrés submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Pacote de até 3 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Apresentar ficha técnica.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,30	Valor Total: 1.698,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DANIEL DIAS CARVALHO	083	41.195.040/0001-13	28,30	28,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	049	25.126.626/0001-70	28,35	28,35	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:31
Lote 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IRMÃOS DO VALLE	Modelo:
Descrição: LINGUIÇA TOSCANA - Preparada com carne Suína, não mista, toucinho e condimentos, apresentando aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Pacote de 1 kg. Embalagem primária: saco plástico transparente, a vácuo, atóxico, não violado, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá apresentar externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, suas condições deverão estar de acordo com a NTA-05 (decreto 12.486/08); produto sujeito a verificação no ato da entrega. Nota: Produto com registro obrigatório no SIF/SISP/SIM O ganhador deverá apresentar laudo bromatológico, registro de rótulo e ficha técnica.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 17,89	Valor Total: 12.523,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMEDER COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	030	03.347.228/0001-40	21,00	17,89	Sim
2 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	016	21.026.898/0001-47	25,08	19,45	Sim
3 DANIEL DIAS CARVALHO	075	41.195.040/0001-13	25,00	25,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:31
Lote 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ADORO	Modelo: CONF. EDITAL
Descrição: PEITO DE FRANGO CORTADO EM FILÉS - sem osso, sem pele, sem tempero, congelado, cortado em filés, provenientes de animais sadios, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, sem manchas de sangue, azuis ou esverdeadas. Embalagem primária: plástico compatível ao contato direto com alimentos, atóxica, resistente ao armazenamento em baixas temperaturas. Lacrado por termossoldagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Capacidade de condicionamento de 1 a 2kg. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. Validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega, sob temperatura de -12° C ou mais frio. O produto deverá ser transportado em veículos próprios (caminhão-baú refrigerado), devidamente higienizados em seu interior a fim de manter a qualidade higiênico-sanitária da mercadoria, bem como a temperatura de congelamento da mesma. Não serão aceitas durante a entrega carne em estado de descongelamento.No			
Quantidade: 3.900	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 65.910,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	057	24.657.970/0001-22	24,17	16,90	Sim
2 COMEDER COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	005	03.347.228/0001-40	22,00	19,79	Sim
3 DANIEL DIAS CARVALHO	088	41.195.040/0001-13	24,00	24,00	Sim
4 LACUSINE REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - ME	068	28.124.013/0001-91	24,17	24,17	Sim
5 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	015	21.026.898/0001-47	29,67	29,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	064	25.126.626/0001-70	24,17	18,96	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:32
Lote 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ADORO	Modelo: CONF. EDITAL
Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO, SEM PELE, SEM TEMPERO, CONGELADO - provenientes de animais sadios, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, sem manchas de sangue, azuis ou esverdeadas. Embalagem primária: plástico compatível ao contato direto com alimentos, atóxica, resistente ao armazenamento em baixas temperaturas. Lacrado por termossoldagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Capacidade de acondicionamento de 1 a 2 kg. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. Validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado em veículos próprios (caminhão-baú refrigerado), devidamente higienizados em seu interior a fim de manter a qualidade higiênico-sanitária da mercadoria, bem como a temperatura de congelamento da mesma. Sob temperatura de -12° C ou mais frio. Não serão aceitas durante a entrega carne em estado de descongelamento.Nota: Produto com registro obrigatório no SIF/SISP/SIM O ganh			
Quantidade: 3.900	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 65.910,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	085	24.657.970/0001-22	23,60	16,90	Sim
2 COMEDER COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	074	03.347.228/0001-40	21,00	18,30	Sim
3 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	094	21.026.898/0001-47	23,60	19,39	Sim
4 DANIEL DIAS CARVALHO	031	41.195.040/0001-13	23,00	23,00	Sim
5 LACUSINE REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - ME	049	28.124.013/0001-91	23,60	23,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	019	25.126.626/0001-70	23,60	18,35	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:32
Lote 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIMESA	Modelo: CONFOREME EDITAL
Descrição: PRESUNTO FATIADO MAGRO - Cozido, Fatiado - Presunto, magro, cozido; fatiado, resfriado, obtido de pernil. Suíno sadio; com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios; isento de sujidades, parasitos e larvas; embalado em plástico inviolável, selado a vácuo, atóxico e resistente e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-8 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78).			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 34,66	Valor Total: 9.011,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	040	21.026.898/0001-47	34,66	34,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:32
Lote 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP

Item: 1 Unidade: KG Marca: LARANJAL Modelo: CONF. EDITAL

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - produto cárneo industrializado, obtido da emulsão de carne bovina com uma ou mais espécies de animais de açougue; adicionado de ingredientes e condimentos (EXCETO PIMENTA e glutamato monossódico), embutido em envoltório natural ou artificial ou por processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado. Deverá apresentar textura, cor, odor e sabor característicos. Não será aceito produto que apresente superfície úmida e/ou pegajosa, exsudato líquido ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Não será aceito embalagem com rachaduras na superfície, nem furos, cristais de gelo, pois demonstram descongelamento e recongelamento respectivamente. Cada gomo deverá pesar aproximadamente de 50 (cinquenta) a 60 (sessenta) gramas, em pacotes de 2 a 3 kg. O produto deverá estar congelado e embalado à vácuo em embalagem plástica atóxica, transparente, fechado por termossoldagem, resistente ao transporte e armazenamento. A porcentagem de água ou gelo n

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.:** 9,15 **Valor Total:** 20.130,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	005	24.657.970/0001-22	15,93	9,15	Sim
2 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	087	21.026.898/0001-47	15,93	11,70	Sim
3 DANIEL DIAS CARVALHO	017	41.195.040/0001-13	15,80	15,80	Sim
4 LACUSINE REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - ME	066	28.124.013/0001-91	15,93	15,93	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	095	25.126.626/0001-70	15,93	10,88	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 15:03:32
Lote 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: BAITA Modelo: CONFOREME EDITAL

Descrição: SOBRECOXA DE FRANGO CONGELAMENTO IQF, EM CUBOS - sem tempero adicionado. Os cubos deverão obedecer ao tamanho de 2 x 2 cm a 3 x 3cm. Embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF/SISP/SIM. Pacote de 2 kg. Validade de 12 (doze) meses e data de fabricação não superior a 30 (trinta) dias da data de entrega. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. O produto deverá ser transportado em veículos próprios (caminhão-baú refrigerado), devidamente higienizados em seu interior, em condições que preservem tanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas especificadas. Sob congelamento de -12° C ou mais frio.Nota: Produto com registro obrigatório no SIF/SISP/SIM O ganhador deverá apresentar registro de rótulo e ficha técnica.

Quantidade: 2.800 **Valor Unit.:** 23,10 **Valor Total:** 64.680,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE	095	21.026.898/0001-47	29,57	23,10	Sim
2 COMEDER COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	012	03.347.228/0001-40	26,50	24,39	Sim
3 DANIEL DIAS CARVALHO	046	41.195.040/0001-13	29,00	29,00	Sim
4 LACUSINE REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - ME	031	28.124.013/0001-91	29,57	29,57	Sim
5 HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE	074	24.657.970/0001-22	29,57	29,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	079	25.126.626/0001-70	29,57	25,35	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP

AUTORIDADE: ROBERTO CARLOS GARCIA